
UCHWAŁA NR XXVIII/147/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kuślin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005r Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 
974, Nr 173 poz. 1218/ Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241 i z 2010r. 
Nr 28 poz. 142 i poz. 146 i Nr 106, poz. 675) związku z art. 400a ust. 1 pkt. 2 i 5 oraz art. 403 pkt. 4-6 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150, z 2008r. Nr 111, poz.708, 
Nr 138, poz. 856, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505 
z 2009r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010r. Nr 21, 
poz. 104, Nr 28 poz. 145, Nr 76 poz. 489, Nr 119 poz. 804, Nr 152 poz. 1018, Nr 152 poz. 1019, Nr 182 poz. 1228, 
Nr 229 poz. 1498) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.)

Rada Gminy w Kuślinie, 
uchwala, co następuje: 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę                                                     
przydomowych oczyszczalni ścieków”. 

§ 2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wzór umowy o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni  ścieków stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wzór wniosku o przekazanie dotacji wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

REGULAMIN UDZIELANIA DOTACJI CELOWEJ PRZY BUDOWIE PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

§ 5. Celem udzielania dotacji celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków jest: 

a) zachęcenie mieszkańców do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

b) polepszenie, w szczególności na obszarach rozproszonej zabudowy, stanu środowiska na terenie Gminy Kuślin, 
poprzez ochronę wód powierzchniowych oraz podziemnych.

§ 6. Z budżetu gminy udziela się dotacji celowej na pokrycie części kosztów budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków, zwanej dalej dotacją. 

§ 7. Dotacja może zostać udzielona w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarze 
o rozproszonej zabudowie, gdzie nie przewiduje się budowy zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, bądź tez 
w przypadkach, w których podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn technicznych 
niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione. 

§ 8. O udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków uprawnieni są mieszkańcy gminy 
Kuślin, którzy wybudują przydomową oczyszczalnię ścieków o przepustowości do 5m3 /dobę i oczyszczalnia ta 
zapewni osiągnięcie redukcji zanieczyszczeń przewidziane przepisami prawa. 

§ 9. Dotacja przyznawana jest w wysokości 2 000,00 zł dla jednej przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak 
nie więcej niż 50% poniesionych kosztów inwestycyjnych. Rozliczane będą tylko udokumentowane koszty 
realizacji inwestycji. Dotacja obejmuje: zakup urządzeń oczyszczalni, zakup materiału biologicznego (w ilości 
niezbędnej do uruchomienia oczyszczalni), koszty transportu, montażu, koszty materiałów budowlanych 
i instalacyjnych. 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 1



§ 10. Wnioski o udzielenie dotacji celowej należy składać po uchwaleniu przez Radę Gminy w Kuślinie 
budżetu na dany rok, w którym dotacja ma zostać udzielona, lecz nie później niż do 31 lipca. 

§ 11. Dotacje przyznawane są w kolejności składania wniosków – decyduje data wpływu wniosku do Urzędu 
Gminy w Kuślinie. 

§ 12. Wnioskodawca składa wniosek według wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały – do Wójta 
Gminy Kuślin o dotację celową przedsięwzięcia przed przystąpieniem do realizacji inwestycji, w którym należy 
określić oraz dołączyć: 

1) geodezyjne oznaczenie nieruchomości (miejscowość, ulica, nr działki, nr KW), na której będzie zlokalizowana 
oczyszczalnia ścieków, 

2) dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Nowotomyskiemu budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków, wraz z kopiami szkiców, rysunków, opinii, uzgodnień, atestów, certyfikatów, aprobat technicznych 
itp. zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego, 

3) pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Nowotomyskiego, co do zgłoszenia budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) mapę sytuacyjno – wysokościową z zaznaczeniem oczyszczalni, 

5) aktualny wypis z księgi wieczystej potwierdzający własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste.

§ 13. W terminie 30 dni od daty wpływu wniosku, pomiędzy wnioskodawcą, a Gminą zawarta zostanie umowa 
o udzielenie dotacji celowej. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 14. Informacja o zawartych umowach o udzielenia dotacji ogłoszona będzie na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Kuślinie. 

§ 15. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, wnioskodawca nie później niż do 31 października w roku realizacji, 
składa wniosek o przekazanie dotacji wraz z następującymi załącznikami: 

a) potwierdzenie przez wykonawcę (kierownika budowy) lub inspektora nadzoru wykonania wszystkich robót 
zgodnie ze sztuką budowlaną, 

b) kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzających poniesienie nakładów. Wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 3 do regulaminu.

§ 16. Dotacja będzie wypłacana na konto wnioskodawcy, w terminie 14 dni od daty sporządzenia przez 
przedstawicieli Urzędu Gminy, protokołu stwierdzenia zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 17. W przypadku wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy w danym 
roku, dofinansowanie będzie realizowane w następnym roku kalendarzowym. 

§ 18. W przypadku nie spełnienia któregokolwiek z warunków umowy wnioskodawca traci prawo do dotacji 
objętej złożonym wnioskiem. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 20. Traci moc Uchwała Nr XXIII/126/2008 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 27 Listopada 2008 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr VI/32/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 22 marca 2007 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z gminnego funduszu ochrony środowiska. 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 2



§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 3



 Załącznik nr 1 

        do Uchwały Nr XXVIII/147/2013 

        Rady Gminy Kuślin 

        z dnia 26 MARCA 2013r. 

 

                  

                                                           Kuślin, dnia ……………………….r. 

 
 

Wnioskodawca: 

 

1) Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………... 

2) Adres zameldowania: ………………………………………………………………………... 

3) Nr tel. kontaktowego: ………………………………………………………………………… 

4) Nr rachunku bankowego: …………………………………………………………………………. 

 

 

    

  Wójt Gminy Kuślin 

ul. Emilii Sczanieckiej 4 

64 – 316 Kuślin 

 

 

 

 

 

WNIOSEK 

 

o przyznanie dotacji  celowej z budżetu Gminy Kuślin na dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków  o przepustowości do 5m
3
/dobę.  

 

 

Zwracam się z prośba o udzielenie dotacji  celowej z budżetu Gminy Kuślin w 

wysokości ………………………. zł  ale nie więcej niż 50%  kosztów kwalifikowanych 

związanych z  budową przydomowej oczyszczalni ścieków  o przepustowości  do 5 m3/dobę. 

Przydomowa oczyszczalnia ścieków objęta dotacją  zlokalizowana będzie    w 

miejscowości  …………………… ulica  ……………………….  numer …..   , obręb 

geodezyjny  ………….… ; numer działki ……. .  

 

 

Oświadczam ,że  :  

1) Zapoznałem/am się zasadami przyznania dotacji z budżetu Gminy Kuślin na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 4



2)  Nie korzystałem/ am do tej pory z dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

3) Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej posesji przez przedstawicieli 

Urzędu  Gminy Kuślin -  wizji lokalnej. 

                                                                      
              

 

 

 
………………………………………….. 

(Podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

                                                                                            
 

 Załączniki: 

 

1)   Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

2) Dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Nowotomyskiemu budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków w oparciu o ustawę z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane ( Dz. U. z 2010r. Nr 243, poz. 1623 ). 

3) Pisemne potwierdzenie nie wniesienia sprzeciwu przez Starostę Nowotomyskiego, co do 

zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

4) Projekt techniczny wraz z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska, w tym szkice i rysunki 

przedstawiające plan działki i przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

 

Henryk Łuczak 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 5



 

Załącznik nr 2 

                               do Uchwały Nr XXVIII/147/2013

          Rady Gminy Kuślin 

                                                 z dnia 26 marca 2013 

 

 

 

UMOWA NR ………… 

 
w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Kuślin na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

 

 

zawarta w dniu……………………………….. w Kuślinie, pomiędzy Gminą Kuślin, ul.E. 

Sczanieckiej 4, 64 – 316 Kuślin, reprezentowaną przez: 

 

Wójta Gminy Kuślin -  Jerzego Dziamskiego 

 

                                                                             a 

 

……………………………………………………………………………................................... 

 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Kuślin  - Artura Giersberga 

 

o następującej treści: 

 

§ 1 

 

Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie dotacji ze środków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na sfinansowanie części wydatków na zakup oraz 

montaż urządzeń wchodzących w skład przydomowej oczyszczalni ścieków wraz                                

z elementami służącymi do podłączenia istniejącej instalacji kanalizacyjnej do oczyszczalni 

ścieków a także część kosztów zgłoszenia zamiaru budowy i nadzoru.  

 

§ 2 

 

Gmina Kuślin zobowiązuje się udzielić dotację Panu/i  

 

 

……………………………………………………………………………. 

 

na cel, określony w § 1 umowy w wysokości 2.000 zł. 

 

                                                                          § 3 
 

Warunkiem przekazania dotacji celowej jest dostarczenie dokumentów przewidzianych w § 

11 regulaminu.   

 

§ 4 

 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 6



1. Spełnienie warunków określonych w § 3 będzie podstawą do sporządzenia protokołu 

odbioru. 

 

2. Dotacja celowa zostanie przekazana w terminie 21 dni od daty sporządzenie protokołu 

odbioru przez przedstawicieli Urzędu Gminy w Kuślinie na rachunek bankowy Nr 

…………………………………………………………………………………….. . 

3. W przypadku nie spełnienia któregokolwiek z warunków przewidzianych regulaminem i 

umową umowa zostaje rozwiązana.  

 

4. Po wyczerpaniu się środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy 

w danym roku, dofinansowanie zostanie realizowane w następnym roku kalendarzowym. 

 

                 

                                                                     § 5 
 

Pan………………………………………………….. oświadcza, iż znane są mu warunki 

Regulaminu przyznawania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

                                                                           § 6 
 

Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

                                                                            § 7  
 

W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

 

                                                                            § 8 

 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej strony. 

 

 

            Gmina Kuślin:                           Podmiot otrzymujący dotację: 

…………………………….                          ……………………………. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

Henryk Łuczak 

 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 3 

                               do Uchwały Nr XXVIII/147/2013

          Rady Gminy Kuślin 

                                                 z dnia 26 marca 2013 

 

Kuślin, dnia ………………….. 

 

…………………………….. 

…………………………….. 

…………………………….. 

Wójt Gminy Kuślin 

ul. Emilii Sczanieckiej 4 

64 – 316 Kuślin 

 

  

 

WNIOSEK 

O PRZEKAZANIE DOTACJI 

 

Zwracam się z prośbą o przekazanie dotacji celowej na zrealizowane przedsięwzięcie 

zgodnie z umową zawartą w dniu ………………… – budowa przydomowej oczyszczalni 

ścieków o parametrach: …………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Do wniosku załączam niżej wymienione dokumenty: 

 

1.  Potwierdzenie przez wykonawcę (kierownika budowy) lub inspektora nadzoru  

     wykonania wszystkich robót zgodnie ze sztuką budowlaną, 

2.  Kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami, potwierdzających poniesienie nakładów.  

   

 

……………………………………. 

                     
/podpis wnioskodawcy/ 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

 

Henryk Łuczak 

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

Przepisy ustawy z dnia 27 kwietnie 2007r Prawo Ochrony Środowiska przewidują możliwość podjęcia 
szeregu działań na rzecz ochrony środowiska tj. ziemi, wód gruntowych, powierzchniowych, powietrza itd. 

Zgodnie z art. 403 ust. 2 i 4 powyższej ustawy do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. Realizacja tych zadań może polegać na udzielaniu dotacji celowych z budżetu 
gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z poprawą gospodarki wodno – ściekowej. 

Celem zachęcenia mieszkańców do działań z zakresu ochrony środowiska sformułowano zasady 
refundowania kosztów budowy oczyszczalni  przydomowych (objęte Regulaminem). 

Celowym jest, aby ze środków  tych skorzystały osoby w ramach rozproszonej zabudowy, gdzie brak, bądź 
nawet nie planuje się sieci kanalizacyjnej. 

Proponowana kwota wsparcia w formie dotacji wynika z możliwości budżetu gminy Kuślin. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: EB5EE1A3-9A96-4716-835B-D173D09E52AD. Podpisany Strona 1




